Procurador: Procuradoria Geral do Estado
Requisitante: Juízo de Direito 2ª Vara Cível Comarca de Boa
Vista

Decisão

Considerando a informação do Departamento de Planejamento e
Finanças (fls. 35), autorizo o pagamento do Precatório em apreço,
no valor de R$ 382.544,64 (trezentos e oitenta e dois mil,
quinhentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos),
em nome de MESSIAS GONÇALVES GARCIA.
Comunique-se ao Juízo da Execução.
Publique-se.

Boa Vista, 10 de julho de 2008.

DES. ROBÉRIO NUNES
Presidente

Procedimento Administrativo n° 861/2008
Origem: Gabinete da Presidência

[...]

Reconheço, nos termos do artigo 37 da Lei nº 4.320/64 e do
artigo 22 do Decreto nº 93.872/86, a dívida de exercício anterior
junto ao servidor
Targino Carvalho Peixoto, relativa a pagamento da diferença do
abono de férias do exercício de 2006, no valor de R$  438,90  (
quatrocentos e
trinta e oito reais e noventa centavos).

2.  Publique-se e certifique-se.

3.  Remetam-se os autos ao Departamento de Planejamento e
Finanças para emissão de empenho e liquidação.

Boa Vista-RR, 07 de julho de 2008

Silvânia Nascimento
Diretora Geral – TJRR

- em exercício -

[...]

Henrique Edurado Ferreira Figueredo, Camila Araújo Guerra,
Tatiany Cardoso Ribeiro.

00273 - 001006147807-8
Exeqüente: Jonathas Augusto Apolonio Gonçalves Vieira
Executado: Boa Vista Energia S/A => Intimação da parte RÉ para
pagamento das custas finais no valor de R 145,00 (cento e quarenta
e cinco reais), no prazo de 05(cinco) dias, (Port. Nº 005/99/GAB/5A
V. Cível) Adv - Marcos Antônio C de Souza, Márcio Wagner
Maurício, Francisco das Chagas Batista, Alexandre Cesar Dantas
Socorro, Henrique Edurado Ferreira Figueredo, Allan Kardec Lopes
Mendonça Filho.

[...]

inaugural, extinguindo, por consequência o processo com julgamento
do mérito, na forma do inciso I, do artigo 269, do Código de
Processo Civil, condenando, ainda, o autor ao pagamento das custas
processuais e honorários advocatícios arbitrados à ordem de
R1.500,00 (um mil e quinhentos reais), na forma do parágrafo 4º, do
artigo 20, do aludido Diploma Legal. Isento, entretanto, o autor de
qualquer pagamento na forma do artigo 12 da Lei n. 1.060/50. P. R.
I. Transitada esta decisão em julgado, certificado, arquive-se. Boa
Vista, 07 de julho de 2008.